2022年 4月 14日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「英雄王ローランド」登場！

新機能「ギルド」実装のほか、3 周年記念の豪華キャンペーンも開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマートフ

ォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 14日(木)のアップデートにて、新ユニット「英

雄王ローランド」と新アーク「魔神エルド・ラヴァーナ」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

また、新機能「ギルド」や「追憶」が実装となりましたほか、リリース 3周年を記念した豪華キャンペー

ンも開催中となっております。

3 周年を迎える「ラストクラウディア」に、今後もぜひご注目ください。

■新ユニット「英雄王ローランド」登場！

新ユニット「英雄王ローランド（CV:石川界人）」

新アーク「魔神エルド・ラヴァーナ（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv10)

STR+10%、Wave毎に時間経過で徐々に STRが上昇する(最大+50%)、

戦闘開始時、基本状態異常耐性+2のバフを付与、

武器を 1つだけ装備時、特技･超必殺技のダメージ上限アップ+6000

■最大 250 連無料!!1 日 1 回無料 10 連ガチャ開催！

本ガチャは 1日 1回引ける 10連ガチャで、最大 250 連無料で引けます。

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「3周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～5月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新機能「ギルド」実装！

本日 2022年 4月 14日(木) メンテナンス後より、ギルド機能を実装！

ギルドに入ると、他のプレイヤーとチャットで交流しながらゲームを楽しむことができます。

また 1日 1回ギルドログインボーナスがもらえます。

今後も、ギルドを活用したコンテンツの追加/拡充を予定しております。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新機能「追憶」実装！

「追憶」は、過去のイベントのストーリーとクエストをプレイできる機能です。

クエストをプレイして専用の交換アイテムを集めることで、そのイベントでしか獲得できない装備など

が入手することができます。

対象のイベントは、今後のアップデートで随時追加を予定しております。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「3rd Anniversary Festival」開催!!

4 月 15日(金) 0:00より、「3rd Anniversary Festival」を開催いたします！

本イベントはラスクラ 3周年を記念したクエストです。

クリアすると「クリスタル×3000」が手に入るので、必ずクリアしましょう！

【開催期間】

2022年 4月 15日(金) 0:00～5月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■ユニットを一気に LV100 にできる「虹の秘薬」も貰える！ログインボーナス開催!!

3 周年を記念したログインボーナスを開催！

初日にもらえる「虹の秘薬 Lv100」は、ユニットを一気に Lv100にできる特別なアイテムです！

2 日目以降はクリスタルやガチャチケットがもらえます！

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～4月 28日(木)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■3周年記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「3周年記念メダル」が入手できます。

交換所には、「各種ガチャチケット」や「輝光」など豪華報酬がラインナップされています！

沢山集めて交換しましょう！

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～5月 12日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「3 周年アニバーサリーマッチ the first volume」開催！

本イベントは、全ユーザー協力型のイベントとなります。

日替わりでボスが出現する「祝祭の超獣」に挑戦し、その日のボス撃退数に応じて「撃退報酬」が毎日も

らえます！

さらに、イベントでもらえる交換アイテムやイベントポイントを集めることで、様々なアイテムを獲得

できます。

イベント期間限定のスタンプもあるので、お見逃しなく！

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～4月 28日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「英雄王ローランド役 石川界人さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様に

プレゼントいたします。

公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2022年 4月 14日(木)メンテナンス後～4月 18日(月)23:59まで

■3 周年記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン!!

「ラストクラウディア」のリリース 3 周年を記念し、公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーンを開催い

たします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

抽選で合計 20名様にゲーム内アイテムをプレゼントいたします。

さらに 3000RT突破で、すべてのユーザーの皆さまにクリスタル 300個をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 4月 15日(金)～4月 24日(日)23:59

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia)をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

抽選で合計 20名様にゲーム内アイテムをプレゼント！

・ユニット 1枠確定 10回チケ×1：10名様

・クリスタル 3000個：10 名様

さらに、3000RT突破でクリスタル 300個を全員にプレゼント!!

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.